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Re m issva r ö ve r b e tä n ka nd e  ”De t  
n ö d vä n d ig a  ska  va ra  t illå te t  – e n  la g  
o m  in te rna t io n e llt  h ä lso - o ch  
s ju kvå rd ssa m a rb e te ” 

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter 
på ovan rubricerade remiss och önskar framföra följande synpunkter. 

Sa m m a n fa t tn in g  

SVA konstaterar att förslagen i remissen inte kan förväntas ha någon påverkan på 
svensk djurhållning, på svenskt utövande av veterinärmedicin eller på tillgång av 
läkemedel för veterinärmedicinskt bruk.  
SVA noterar att utredningen övervägt att utsträcka sitt uppdrag till att behandla 
även djurens hälso- och sjukvård, men valt att göra en avgränsning i detta. SVA 
vill betona att det finns ett behov av en liknande genomlysning med djurens hälso- 
och sjukvård i beaktande, i synnerhet vad avser tjänstehundar. Katastrofer, kris, 
krig och omständigheter med höjd beredskap kan även förändra 
veterinärmedicinska behov generellt och kräva internationellt samarbete på ett sätt 
som inte sker idag. SVA instämmer med utredningens bedömning att flera av de 
principer som utredningen utgår från sannolikt kan vara utgångspunkt för 
motsvarande överväganden när det gäller vård av tjänstehundar inom ramen för 
internationellt samarbete.  

Sp e cifika  syn p un kte r  

Det finns två mindre kommentarer avseende Förslag till lag om internationellt hälso- 
och Sjukvårdssamarbete:  
 
3 kapitlet , 1 paragrafen: 
Om det handlar om civilt samarbete borde även här formulering  att ”personalen ska 
utföra sitt arbete i enlighet med svenska bestämmelser så långt som möjligt”, som i 
paragraf 2, vara mer lämplig. Alternativt en formulering som i 4 kap, paragraf 1.  
5 paragrafen:  
En patient som tar emot vård av utländsk vårdgivare borde omfattas av svenska 
bestämmelser, åtminstone om patienten är svensk medborgare. Annars borde det 
finnas någonstans att det finns en skyldighet att upplysa patienter om att de får vård 
enligt denna lagstiftning och därmed inte omfattas.  
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Regeringskansliet

Socialdepartementet

Remissvar över betänkande ”Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete”

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på ovan rubricerade remiss och önskar framföra följande synpunkter.

Sammanfattning

SVA konstaterar att förslagen i remissen inte kan förväntas ha någon påverkan på svensk djurhållning, på svenskt utövande av veterinärmedicin eller på tillgång av läkemedel för veterinärmedicinskt bruk. 
SVA noterar att utredningen övervägt att utsträcka sitt uppdrag till att behandla även djurens hälso- och sjukvård, men valt att göra en avgränsning i detta. SVA vill betona att det finns ett behov av en liknande genomlysning med djurens hälso- och sjukvård i beaktande, i synnerhet vad avser tjänstehundar. Katastrofer, kris, krig och omständigheter med höjd beredskap kan även förändra veterinärmedicinska behov generellt och kräva internationellt samarbete på ett sätt som inte sker idag. SVA instämmer med utredningens bedömning att flera av de principer som utredningen utgår från sannolikt kan vara utgångspunkt för motsvarande överväganden när det gäller vård av tjänstehundar inom ramen för internationellt samarbete. 

Specifika synpunkter

Det finns två mindre kommentarer avseende Förslag till lag om internationellt hälso- och Sjukvårdssamarbete: 



3 kapitlet , 1 paragrafen:

Om det handlar om civilt samarbete borde även här formulering  att ”personalen ska utföra sitt arbete i enlighet med svenska bestämmelser så långt som möjligt”, som i paragraf 2, vara mer lämplig. Alternativt en formulering som i 4 kap, paragraf 1. 

5 paragrafen: 

En patient som tar emot vård av utländsk vårdgivare borde omfattas av svenska bestämmelser, åtminstone om patienten är svensk medborgare. Annars borde det finnas någonstans att det finns en skyldighet att upplysa patienter om att de får vård enligt denna lagstiftning och därmed inte omfattas. 
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